深前海函〔2016〕621号

深圳市前海管理局关于创新商务中心周边道路、集中展示中心周边道路工程环境影响报告表的批复

深圳市前海开发投资控股有限公司：
根据《中华人民共和国环境保护法》及国家建设项目环境保护管理有关法律、法规的规定，经审查你司提交的《深圳市建设项目环境影响审批申请表》（创新商务中心周边道路、集中展示中心周边道路工程）及附件材料，结合所报《建设项目环境影响报告表》的结论，我局原则同意你单位在前海合作区建设本项目，批复如下：
一、位于前海深港合作区前湾片区，建设内容共计六条城市支路，分别为公馆南街西段、创新商务东街、鲤鱼门街南跨河段、桂湾河南街西段、鲤鱼门西二街北段和鲤鱼门街北段，红线宽度分别为17米、16米、22米、18米、16米和22米，均为双向两车道，设计速度30km/h，道路总长1612m，其中包含一座39m跨河桥。
如有扩大规模、改变用地性质或改变用地位置，须另行申报。
二、须严格落实环境影响报告表中提出的环境影响减缓措施和环境风险防范措施。
三、项目建设期内，施工营地设置生态厕所，生活污水及时抽运至南山污水处理厂进行集中处理，施工废水经沉淀和隔油处理后回用于洒水抑尘等。
四、施工过程中需采取必要措施，控制施工扬尘和各类施工机械产生的废气，施工废气排放执行广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准。
五、施工噪声排放须满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）要求，未经批准，中午（12：00-14：00）和夜间（23：00-次日7：00）禁止施工作业。
六、项目建设期产生的建筑垃圾和弃土方妥善收集运往建筑垃圾受纳场进行处理，生活垃圾由环卫部门统一进行清运。
七、施工期间，须采取有效的水土流失防治措施，避免破坏生态环境；施工结束后，须采取恢复植被及其他措施，恢复或重建良性的自然生态系统。
八、项目建成后，应落实柔性降噪路面、乔灌草结合的立体绿化等措施，加强路面管养维护，保持路面平整以减轻振动噪声。
九、应文明施工，加强施工期的环境管理，合理安排作业时间，防止施工噪声和扬尘扰民。
十、项目竣工后，须向我局申请项目竣工环境保护验收。
十一、本批复文件和有关附件是该项目环境影响审批的法律文件，根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十四条规定，自批复之日起超过五年方决定该项目开工建设的，此批复文件须报我局重新审核。
十二、环境影响审批申请过程中的瞒报、假报是严重违法行为，违法者须承担由此产生的一切后果。
十三、本批复的各项环境保护事项必须严格执行，如有违反将依法追究法律责任。若对上述决定不服，可在收到本决定之日起六十日内向深圳市人居环境委员会或深圳市人民政府申请行政复议，或在收到本决定之日起六个月内向人民法院提起行政诉讼。
此复。

深圳市前海管理局
[bookmark: _GoBack]2016年7月14日

抄送：南山区环境保护和水务局